
RIGOBERTO RIVERA GARCIA
4.92 kW 30 de Enero de 2025

1C 849080204731

1,019 kWh $ 3,026

8 1,160 kWh $64

97.88 % BIMESTRE $ 2,962

$18,156.00 MXN $381.00 MXN $17,775.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 30,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.2 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250231

RIGOBERTO RIVERA GARCIA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

IVA $ 13,920.00

TOTAL (MXN) $ 100,920.00

Precio por watt instalado 20.51 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 18,156.00 $ 381.00 $ 30,450.00 $ 17,775.00 $ 48,225.00 $ -52,695.00

2 $ 18,700.68 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,308.25 $ 18,308.25 $ -34,386.75

3 $ 19,261.70 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,857.50 $ 18,857.50 $ -15,529.25

4 $ 19,839.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,423.22 $ 19,423.22 $ 3,893.97

5 $ 20,434.74 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,005.92 $ 20,005.92 $ 23,899.89

6 $ 21,047.78 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,606.10 $ 20,606.10 $ 44,505.99

7 $ 21,679.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,224.28 $ 21,224.28 $ 65,730.27

8 $ 22,329.59 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,861.01 $ 21,861.01 $ 87,591.27

9 $ 22,999.48 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,516.84 $ 22,516.84 $ 110,108.11

10 $ 23,689.46 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,192.34 $ 23,192.34 $ 133,300.45

11 $ 24,400.15 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,888.11 $ 23,888.11 $ 157,188.57

12 $ 25,132.15 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,604.76 $ 24,604.76 $ 181,793.33

13 $ 25,886.11 $ 543.21 $ 0.00 $ 25,342.90 $ 25,342.90 $ 207,136.23

14 $ 26,662.70 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,103.19 $ 26,103.19 $ 233,239.41

15 $ 27,462.58 $ 576.30 $ 0.00 $ 26,886.28 $ 26,886.28 $ 260,125.69

16 $ 28,286.46 $ 593.59 $ 0.00 $ 27,692.87 $ 27,692.87 $ 287,818.57

17 $ 29,135.05 $ 611.39 $ 0.00 $ 28,523.66 $ 28,523.66 $ 316,342.22

18 $ 30,009.10 $ 629.73 $ 0.00 $ 29,379.37 $ 29,379.37 $ 345,721.59

19 $ 30,909.37 $ 648.63 $ 0.00 $ 30,260.75 $ 30,260.75 $ 375,982.34

20 $ 31,836.66 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,168.57 $ 31,168.57 $ 407,150.91

21 $ 32,791.76 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,103.63 $ 32,103.63 $ 439,254.53

22 $ 33,775.51 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,066.74 $ 33,066.74 $ 472,321.27

23 $ 34,788.77 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,058.74 $ 34,058.74 $ 506,380.01

24 $ 35,832.44 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,080.50 $ 35,080.50 $ 541,460.51

25 $ 36,907.41 $ 774.49 $ 0.00 $ 36,132.92 $ 36,132.92 $ 577,593.42

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 666.0 1,133.0 1,209.0 1,011.0 994.0 1,101.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


